INDICAÇÃO 029/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, providencie a reforma
urgente da ponte localizada na Rua Sebastião Francelino.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, conforme as

fotos em anexo, é possível notar as péssimas condições da
referida ponte, que após as chuvas e enxurradas muito fortes,
vieram a causar grande erosão, fazendo com que a tubulação
ficasse exposta.

Senhora Prefeita, o local gera
grande risco a população que utiliza esse local como
passagem, portanto solicito que seja feita urgentemente a
reforma da referida ponte, pois na atual situação, cada dia mais
a erosão irá aumentar.

Senhora Prefeita, outro risco a
população é que devido a erosão e a tubulação ter se
deslocado, há o despejo de esgoto a céu aberto no córrego,
fazendo com que ás águas fiquem mais poluídas.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2014.

João Batista de Moraes
Vereador